PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.11.2022
	г. Заозерный
	№ 696-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 16.03.2020 № 149-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Рыбинского района»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 16.03.2020 № 149-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Рыбинского района» следующие изменения:

приложение к постановлению администрации района «Раздел 4. Возврат животных без владельцев на прежние места обитания» дополнить пунктами 4.1.1 и 4.7 следующего содержания:

«4.1.1. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания:

- руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, привлеченные уполномоченным органом местного самоуправления для осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев»;

«4.7. Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Рыбинского района:

- детские и спортивные площадки, стадионы;

- территории парков, скверов, места массового отдыха;

- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

- территории кладбищ и мемориальные зоны;

- территории медицинских организаций;

- территории учреждений социальной сферы;

- территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков;

- территории особо охраняемых природных территорий;

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

- площади, привокзальные территории;

- придомовые территории многоквартирных жилых домов.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности территории Шабалина А.Г.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов Красноярского края в сети «Интернет».

	Глава района
	                                     А.Н. Мишин